
 Verkehrsgemeinschaft
  Landkreis Kelheim

   Donaupark 13, 93309 Kelheim
  Tel. (09441) 207-3525

Herrnwahlthann - Hausen - Langquaid - Oberroning (und zurück) VLK 56 RBO 6051  

Montag–Freitag Sa
S S F

Herrnwahlthann, Dorfstraße 6.30 - - -ab
Dietenhofen, Abzw. 6.32 - - -
Hausen, Hauptstraße 6.35 - - -
Oberschneidhart, Kreisstraße 6.38 - - -
Mitterschneidhart, Kreisstraße 6.40 - - -
Hellring 6.43 - - -
Paring, Weiler Paring 6.45 - - -
÷ Schulbushaltestelle 6.46 - - -
÷ Ortsmitte 6.47 - - -
Niederleierndorf, Hauptstr./Abzw. Weinbergstraße 6.51 - - -
Oberleierndorf, Kirche 6.54 - - -
Langquaid, Leierndorfer Str. 6.57 - - -
Langquaid, Marktplatz/Zentrum 7.00 - - -
÷ Rottenburger Str./Abzw. Waldstraße 7.02 - - -
÷ Wendeplatz/Rottenburger Str. 7.04 - - -
÷ Rottenburger Str./Abzw. Nelkenstraße 7.05 - - -
Leitenhausen 7.09 - - -
Adlhausen, Schloßstr. 7.12 - - -
Sandsbach, Langquaider Str. 7.19 - - -
Herrngiersdorf, Ortsmitte 7.22 - - -
Harpfendorf 7.24 - - -
Großmuß, Kirchstraße 18 | 7.14
÷ Dorfplatz | 7.18 - -
Scheuern, Abzw. Staatsstraße | 7.23 - -
Offenstetten, Hofmarkstr./Abzw. Am Schmiedweiher | 7.26 - -
÷ Hofmarkstr./Abzw.  Zollnerstraße | 7.28 - -
Sallingberg, Kirche | 7.30 - -
Rohr, Landshuter Str. | 7.37 - -
Rohr, Gymnasium | | 8.50 8.50
Alzhausen, Weiler Kalteneck | 7.40 8.53 8.53
Laaberberg, Hauptstr. | 7.42 8.55 8.55
Altbach | 7.44 8.59 8.59
Sittelsdorf | 7.47 9.02 9.02
Prügl, Abzw. | 7.49 9.05 9.05
Eck, Abzw. | 7.50 9.07 9.07
Oberroning, Realschule 7.34 7.53 9.09 9.09an

Montag–Freitag Sa
F S Ó S Ó S Ô Õ ÑÑ S Ô Ò S Ô Ò

Oberroning, Realschule 12.37 13.15 13.15 13.30 16.15 16.15 12.37ab
Eck, Abzw. 12.39 13.18 | | | 16.18 12.39
Prügl, Abzw. 12.40 13.19 | | | 16.19 12.40
Sittelsdorf 12.42 13.21 | 13.36 | 16.21 12.42
Altbach 12.45 13.24 | 13.38 | 16.24 12.45
Laaberberg, Hauptstr. 12.48 13.26 | | | 16.26 12.48
Alzhausen, Weiler Kalteneck 12.49 13.28 | | | 16.28 12.49
Rohr, Gymnasium 12.53 | | | | | 12.53
÷ Landshuter Str. - 13.31 | 13.48 | 16.31 -
Sallingberg, Kirche - 13.38 | 13.55 | 16.38 -
Offenstetten, Hofmarkstr./Abzw.  Zollnerstraße - 13.40 | 13.57 | 16.40 -
÷ Hofmarkstr./Abzw. Am Schmiedweiher - 13.42 | 13.59 | 16.42 -
Scheuern, Abzw. Staatsstraße - 13.45 | 14.02 | 16.45 -
Großmuß, Dorfplatz - 13.50 | 14.07 | 16.50 -
Harpfendorf - - 13.25 | 16.25 - -
Herrngiersdorf, Ortsmitte - - 13.27 | 16.27 - -
Sandsbach, Langquaider Str. - - 13.30 | 16.30 - -
Adlhausen, Schloßstr. - - 13.37 | 16.37 - -
Leitenhausen - - 13.40 14.36 16.40 - -
Langquaid, Rottenburger Str./Abzw. Nelkenstraße - - 13.44 14.32 16.44 - -
÷ Wendeplatz/Rottenburger Str. - - 13.45 14.31 16.45 - -
÷ Rottenburger Str./Abzw. Waldstraße - - 13.47 14.29 16.47 - -
Langquaid, Marktplatz/Zentrum - - 13.49 14.27 16.49 - -
÷ Leierndorfer Str. - - 13.52 | 16.52 - -
Oberleierndorf, Kirche - - 13.55 | 16.55 - -
Niederleierndorf, Hauptstr./Abzw. Weinbergstraße - - 13.58 | 16.58 - -
Paring, Ortsmitte - - 14.02 | 17.02 - -
÷ Schulbushaltestelle - - 14.03 | 17.03 - -
÷ Weiler Paring - - 14.04 | 17.04 - -
Hellring - - 14.06 | 17.06 - -
Mitterschneidhart, Kreisstraße - - 14.09 14.22 17.09 - -
Oberschneidhart, Kreisstraße - - 14.11 14.20 17.11 - -
Hausen, Hauptstraße - - 14.14 14.17 17.14 - -
Dietenhofen, Abzw. - - 14.17 | 17.17 - -
Herrnwahlthann, Dorfstraße - - 14.12 17.19 - -an

Kein Verkehr an allgemeinen Feiertagen und Landesfeiertagen und im Monat August. Fallen der 24.12. und 31.12. auf Werktage, Verkehr wie Samstag.
S An Schultagen
F In den Ferien und an schulfreien Tagen
Ó Nur Freitag
Ô Montag bis Donnerstag
Õ Nicht am letzten Schultag vor den Weihnachts- und Sommerferien bzw. am 1. Schultag nach den Sommerferien
Ò Verkehrt am letzten Schultag vor den Weihnachtsferien und am 1. Schultag nach den Sommerferien 

ab Oberroning, Realschule.
ÑÑ Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

bereits um 11.15 Uhr und am letzten Schultag vor den Sommerferien bereits um 10.00 Uhr



•
vo

n 
de

r 
Ei

ns
ti

eg
sw

ab
e 

au
s 

in
 je

de
 b

el
ie

bi
ge

 R
ic

ht
un

g 
je

 n
ac

h 
Pr

ei
ss

tu
fe

 1
-4

 W
ab

en
,

1-
11

 W
ab

en
, 1

-2
0 

W
ab

en
 o

de
r 

au
f 

de
r 

St
re

ck
e 

Ke
lh

ei
m

 -
 S

aa
l a

. d
. D

on
au

•
M

on
ta

g 
bi

s 
Fr

ei
ta

g,
 a

b 
8.

00
 U

hr
 b

is
 B

et
ri

eb
ss

ch
lu

ss
fü

r 
1 

Er
w

ac
hs

en
en

 u
nd

 1
 K

in
d 

(u
nt

er
 1

5 
Ja

hr
en

)

•
Sa

m
st

ag
 u

nd
 S

on
nt

ag
, g

an
zt

äg
ig

 b
is

 B
et

ri
eb

ss
ch

lu
ss

fü
r 

di
e 

ga
nz

e 
Fa

m
ili

e 
m

it
 b

is
 z

u 
2 

Er
w

ac
hs

en
en

 u
nd

 3
 K

in
de

rn
 (

un
te

r 
15

 J
ah

re
n)

V
LK

-
Sp

ar
sc

he
in

Fa
h

re
n

 u
n

d
 s

p
ar

en
,

ab
 

 
si

n
d

 S
ie

 d
ab

ei
!

A
b 

 
 e

in
en

 g
an

ze
n 

Ta
g 

la
ng

, 
so

 o
ft

 f
ah

re
n 

w
ie

 S
ie

 w
ol

le
n 

–
m

it
 d

em
 V

LK
-S

pa
rs

ch
ei

n!

D
er

 V
LK

-S
p

ar
sc

h
ei

n
 g

il
t:

S
c

h
w

e
in

 g
e

h
a

b
t

 –
 f

a
h

r
e

n
 u

n
d

 s
p

a
r

e
n

 m
it

 d
e

n
 B

u
s

s
e

n
 d

e
r

 V
L

K
!

A
n

ze
ig

e
_

F
a

h
re

n
+

S
p

a
re

n
_

A
n

ze
ig

e
_

F
a

h
re

n
 +

S
p

a
re

n
  

2
6

.1
1

.1
4

  
0

7
:3

9
  

S
e

ite
 1

Fahrplan 

gültig ab 08.09.2020

Herrnwahlthann - Hausen - 
Langquaid - Oberroning

für die  VLK 56
(RBO-Linie 6051)

(und zurück)

Die VLK-InfoZentrale finden Sie

im Landratsamt Kelheim, Außenstelle
Hemauer Str. 48, 93309 Kelheim

Das Team der VLK ist für Sie da:

Mo bis Fr: 8.00 bis 12.00 Uhr
Di und Do: 14.00 bis 16.00 Uhr
sowie nach telefonischer Vereinbarung

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Gern beraten wir Sie auch 
telefonisch zum Nulltarif:

VLK-InfoTelefon: 
0800 9999800
Mo bis Fr: 8.00 bis 12.00 Uhr
Mo bis Do: 14.00 bis 16.00 Uhr

   Donaupark 13
93309 Kelheim


